

**Rozpočet Rozšírenie kapacity MŠ v obci Zubrohlava / Rozšírenie kapacity MŠ**

<b>Odberateľ:</b> Obec Zubrohlava	<b>Spracoval:</b>
<b>Projektant:</b> atelier GAM,s.r.o., nám A.Hlinku 27, Ružomberok	<b>Ks:</b>
<b>Dodávateľ:</b> Vítaz výberového konania	<b>Dátum:</b> 25.06.2015
<b>Stavba:</b> Rozšírenie kapacity MŠ v obci Zubrohlava	
<b>Objekt:</b> Rozšírenie kapacity MŠ	

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		<b>Práce HSV</b>							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	2,417			0,00	0,000	0,000
		2,935*5,49*0,15		2,417					
2	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,104			0,00	0,000	0,000
		1,6*0,6*1,15		1,104					
3	133201202	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 nad 100 m3	m3	2,576			0,00	0,000	0,000
		0,8*0,8*1,15*2		1,472					
		0,6*0,8*1,15*2		1,104					
4	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m v mieste určenom investorom	M3	6,097			0,00	0,000	0,000
		1,104+2,576+2,417		6,097					
5	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	16,113			0,00	0,000	0,000
		2,935*5,49		16,113					
6	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.150 mm	m2	16,113			0,00	0,000	0,000
		ZEMNÉ PRÁCE			0,00	0,00	0,00	0,000	0,000
		ZÁKLADY							
7	274313611	Betón základových pásov prostý triedy C16/20	m3	0,288			0,00	0,696	0,000
		(0,6*1,6*1,0)*0,30		0,288					
8	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	0,888			0,00	2,148	0,000
		(1,0*1,0*1,0)*2*0,3		0,600					
		(0,6*0,8*1,0)*0,3*2		0,288					
		ZÁKLADY			0,00	0,00	0,00	2,840	0,000
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
9	311273104	Murivo nosné z tvárníc YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.240 P2-500	M3	10,922			0,00	7,453	0,000
		10,695*2,8*0,25-(1,0*2,07*0,25+1,1*2,07*0,25)		6,400					
		*štít							
		(12,06*1,5)/2*0,25*2		4,523					
10	311273119	Murivo nosné z tvárníc YTONG P+D s úchopnou kapsou na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.375 P2-400	m3	39,220			0,00	21,732	0,000
		(12,06+18,245+18,565+5,925)*0,375*2,5		51,370					
		*odpočet otvorov							
		-(2,1*1,5*8+0,6*0,9*6+1,2*1,5*1+0,9*2,4*1)*0,375		- 12,150					
11	317321315	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 20/25	m3	2,916			0,00	6,450	0,000
		*PR1							
		0,3*0,4*2,7*8		2,592					
		*PR2							
		0,3*0,4*2,7*1		0,324					
12	317351107	Debnenie prekladu zhotovenie	m2	26,730			0,00	0,235	0,000
		(0,4+0,3+0,4)*2,7*8		23,760					
		(0,4+0,3+0,4)*2,7		2,970					
13	317351108	Debnenie prekladu odstránenie	m2	26,730			0,00	0,000	0,000

Rozpočet Rozšírenie kapacity MŠ v obci Zubrohlava / Rozšírenie kapacity MŠ

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
14	317361821	Výstuž prekladov z ocele 10505 - zahnutá v nosníkoch	t	0,000			0,00	0,000	0,000
15	342272104	Priečky z tvárníc YTONG na MC-5 a tenkovrst.,malta YTONG hr.150, P3-550	m2	176,754			0,00	20,040	0,000
		"nadstavba							
		(12,15+12,0)*2,90-(2,1*0,6*3+0,9*1,97+0,8*1,987*2+0,6*1,97)		60,121					
		(3,345*3*2,9)+(2,545*2,9*2)+(1,8+0,6)*2,9+(3,17+1,65)*2,9-(0,6*1,97*2+0,9*1,97)		60,664					
		"jestv. časť							
		(9,415+0,15+1,67+3,465+1,45)*2,9		46,835					
		3,15*2,9		9,135					
16	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	12,000			0,00	0,110	0,000
		6+10+1		17,000					
17	340238235	Zamurovanie otvorov pl do 1 m2 v priečkach alebo stenách z priečkoviek Ytong hr. 150 mm	m2	1,818			0,00	0,187	0,000
		0,9*2,02		1,818					
18	5953170214	YTONG Nosný preklad, rozmer 250x249x1490 ozn NP1	ks	2,000			0,00	0,156	0,000
19	5953172404	YTONG Prekladový trámec, rozmer 150x124x1150	ks	10,000			0,00	0,193	0,000
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56,560</b>
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
20	413321315	Betón nosníkov, železový tr.C 20/25	m3	3,715			0,00	8,217	0,000
		"P11							
		0,3*0,4*11,445		1,373					
		"P12							
		(0,3*0,4*6,845)*2		1,643					
		"P13							
		(0,3*0,4*5,82)		0,698					
21	413351107	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	34,051			0,00	0,136	0,000
		(0,4+0,3+0,4)*(11,445+2*6,845+5,82)		34,051					
22	413351108	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	34,052			0,00	0,000	0,000
23	413351213	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kpa - zhotovenie	m2	9,287			0,00	0,059	0,000
		0,3*(11,445+6,845+6,845+5,82)		9,287					
24	413351214	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kpa - odstránenie	m2	9,286			0,00	0,000	0,000
25	413361821	Výstuž nosníkov a trámov 10505	t	1,012			0,00	1,029	0,000
		1011,846/1000		1,012					
26	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	7,493			0,00	18,339	0,000
		"V11							
		0,3*0,4*56,5		6,780					
		"V12							
		0,25*0,25*11,4		0,713					
27	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	50,900			0,00	0,168	0,000
		(56,5*0,4*2)+(11,4*0,25*2)		50,900					
28	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	50,900			0,00	0,000	0,000
29	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505 - zahnutá v nosníkoch	t	0,000			0,00	0,000	0,000
				0,000					
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27,950</b>
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
30	612465111	Príprava podkladu, prednástrek ,pod omietky vnút.stien,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.2 mm	m2	452,161			0,00	3,165	0,000

**Rozpočet Rozšírenie kapacity MŠ v obci Zubrohlava / Rozšírenie kapacity MŠ**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
31	612465134	Vnútorná omietka stien vápennocementová, miešanie strojne, nanášanie ručne, jadrová ľahká 1 cm	M2	452,161			0,00	7,235	0,000
32	612465138	Vnútorná omietka stien , vápenná biela, jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.4 mm	M2	360,283			0,00	2,162	0,000
		452,161-91,878		360,283					
33	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou v lepiacej malte	m2	452,161			0,00	0,886	0,000
		*m.č.301							
		(9,565+1,67+5,065+3,3+4,5+4,97)*2,0-(0,9*1,97+0,8*1,97*2)		53,215					
		*m.č.302							
		(12,0+1,65)*2*2,6-(2,1*0,6*3+0,9*1,97*3+0,8*1,97*2+0,6*1,97)		57,547					
		*m.č.303							
		(8,775+5,4)*2*2,6-(2,1*1,5*4+2,1*0,6*3+0,9*1,97)		55,557					
		*ostenie							
		(2,1+2*1,5)*0,15*4		3,060					
		*m.č.304							
		(10,695+6,22)*2*2,65+(2,0+2*1,5)*0,15*3+(1,1+2*2,07)*0,15+(1,5+2,25+2,4)*0,15-(2,0*1,5*3+0,9*1,97+0,9*2,3+1,2*1,5)		78,965					
		*m.č.305							
		(4,15+3,345)*2*2,65+(2,545+0,15+2,545)*2,65+(2,1+2*1,5+0,6+2*0,9)*0,15-(2,1*1,5+0,6*0,9+0,8*1,97)		49,469					
		*m.č.306							
		(1,8+2,295)*2*2,65+(0,6*2,65*2+0,15*2,65)-(0,8*1,97+0,6*1,97)		22,523					
		*m.č.307							
		(1,8+0,9)*2*2,65+(0,6+2*0,9)*0,15-(0,6*1,97+0,6*0,9)		12,948					
		*m.č.308							
		(4,275+3,345)*2*2,65+(2,545+0,15+2,545)*2,65+(0,6+2*0,9)*0,15*3-(0,6*0,9*3+0,8*1,97)		52,177					
		*m.č.309							
		(1,425+3,345)*2*2,65+(0,6+2*0,9)*0,15-(0,6*0,9+0,6*1,97)		23,919					
		*m.č.310							
		(1,3*1,0+1,3*3,235+3,17*2*2,0)-(0,6*1,97)		17,004					
		*m.č.311							
		(3,465*1,0+3,465*3,235+3,17*2*2,0)-(0,8*1,97)		25,778					
34	615981132	Obklad vnútorných, vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia Kombidoska hr. 50 mm	m2	32,920			0,00	0,278	0,000
		0,3*0,4*2+0,4*0,3+0,3*0,4*2		0,600					
		56,5*0,4+2,7*0,4*8+2,7*0,4		32,320					
35	615981132	Obklad vnútorných, vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia Kombidoska hr. 50 mm	m2	32,920			0,00	0,278	0,000
		0,3*0,4*2+0,4*0,3+0,3*0,4*2		0,600					
		56,5*0,4+2,7*0,4*8+2,7*0,4		32,320					
36	622464142	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová zo zmesi silikónová roztieraná jemnozrnná	m2	225,990			0,00	0,610	0,000
37	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien Univerzálny základ	m2	225,990			0,00	0,095	0,000
		213,57+12,42		225,990					
38	625252412	Zateplovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 20 mm- ostenie vr. okenných líšť	M2	12,420			0,00	0,107	0,000
		*ostenie							
		(2,1+2*1,5)*0,2*8+(0,6+2*0,9)*0,2*6+(2,1+2*2,4)*0,2*1		12,420					
39	625252420	Zateplovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 100 mm	M2	213,570			0,00	2,213	0,000
		(18,565+0,28+0,375)*2*3,00+(18,995*3,0+5,775*3,0)		189,630					
		((12,06)*3,0)+(12,6*1,6)/2*2		56,340					
		*odpočet otvorov							
		-(2,1*1,5*8+0,6*0,9*6+1,2*1,5+0,9*2,4)		- 32,400					
40	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	14,578			0,00	35,293	0,000
		*P1							
		36,81*0,075		2,761					
		*P2							
		130,12*0,0715		9,304					
		*P3							
		37,51*0,067		2,513					

**Rozpočet Rozšírenie kapacity MŠ v obci Zubrohlava / Rozšírenie kapacity MŠ**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
41	631319161	Príplatok za prehlad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm (40kg/m3)	m3	14,578			0,00	0,583	0,000
42	632450483	Spádový poter, spádová vrstva na vytvorenie rampy P1**	m2	3,340			0,00	0,068	0,000
43	632477201	Samonivelizačná podl. hmota vnútorné použitie, hr. 2 mm	m2	47,440			0,00	0,157	0,000
		"P1*							
		10,63		10,630					
		"P1							
		36,81		36,810					
44	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	9,000			0,00	0,170	0,000
		1+1+3+2+2		9,000					
45	642945111	Osadenie oceľ.zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokrídlové do 2, 5 m2	ks	3,000			0,00	1,393	0,000
46	648991111	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	22,350			0,00	0,197	0,000
		2,15*8+0,65*6+1,25*1		22,350					
47	5533194000	Zárubňa oceľová CGU 60x197	ks	3,000			0,00	0,032	0,000
48	5533194400	Zárubňa oceľová CGU 80x197	ks	3,000			0,00	0,033	0,000
49	5533194600	Zárubňa oceľová CGU 90x197	ks	2,000			0,00	0,023	0,000
50	5533300300	Oceľová zárubeň CgU pre požiarne jednokrídlové dvere 800x1970	ks	2,000			0,00	0,030	0,000
51	5533300400	Oceľová zárubeň CgU pre požiarne jednokrídlové dvere 900x1970	ks	1,000			0,00	0,016	0,000
52	6119000820	Vnútorné parapetné dosky - plastové	m	23,468			0,00	0,023	0,000
		22,35*1,05		23,468					
53	6119001030	plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým,	ks	30,000			0,00	0,003	0,000
		(8+6+1)*2		30,000					
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY			0,00	0,00	0,00	55,050	0,000
		OSTATNÉ PRÁCE							
54	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	566,432			0,00	0,000	0,000
		(1,0+18,565+12,06+1,0+18,995+1,0+5,775)*9,7		566,432					
55	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1041	m2	566,432			0,00	0,402	0,000
56	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	218,410			0,00	0,334	0,000
57	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	566,432			0,00	0,000	0,000
58	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	218,410			0,00	0,000	0,000
		10,63+3,34+36,81+130,12+37,51		218,410					
59	968061116	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okenného krídla do 1, 5 m2	ks	1,000			0,00	0,000	0,000
60	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	1,000			0,00	0,000	0,000
61	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	2,250			0,00	0,002	0,122
		1,5*1,5		2,250					
62	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	1,576			0,00	0,002	0,129
		0,8*1,97		1,576					
63	971033631	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm, - 0,27000t	m2	4,000			0,00	0,002	1,080
		1,6*2,5		4,000					
64	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,325			0,00	0,000	0,000
65	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	63,250			0,00	0,000	0,000

**Rozpočet Rozšírenie kapacity MŠ v obci Zubrohlava / Rozšírenie kapacity MŠ**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
66	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,325			0,00	0,000	0,000
67	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	50,600			0,00	0,000	0,000
		6,325*8		50,600					
68	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	6,325			0,00	0,000	0,000
		OSTATNÉ PRÁCE			0,00	0,00	0,00	0,740	1,330
		PRESUNY HMÔT							
69	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	143,138			0,00	0,000	0,000
		246*2+65		557,000					
		PRESUNY HMÔT			0,00	0,00	0,00	0,000	0,000
		Práce HSV			0,00	0,00	0,00	143,140	1,330
		Práce PSV							
		IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI							
70	711123131	D+M hydroizolačný náter	m2	37,510			0,00	0,000	0,000
		"P3							
		37,51		37,510					
71	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	2,800			0,00	0,000	0,000
		IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI			0,00	0,00	0,00	0,000	0,000
		POVLAKOVÉ KRYTINY							
72	712461701	Montáž separačnej fólie s drenážnou vrstvou a difúzne fólie	m2	557,000			0,00	0,123	0,000
		"S1+S2							
		246*2+65		557,000					
73	998712203	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,950			0,00	0,000	0,000
74	712300831	Odstánenie fólie z mákč. PVC v ploche strechy (jestv. podkrovie)	m2	240,000			0,00	0,000	1,440
75	2832208019	Dodávka fólie (napr. JUTADREN ), vysokodifúzna membrána pod falcovanú plechovú krytinu na debnenie, množstvo v 1 role:37.5m2	m2	282,900			0,00	0,141	0,000
		246*1,15		282,900					
76	6735500010	Podstrešná, vysokodifúzna fólia	m2	357,650			0,00	0,050	0,000
		246*1,15+65*1,15		357,650					
		POVLAKOVÉ KRYTINY			0,00	0,00	0,00	0,310	1,440
		IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ							
77	713111121	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, rovným spodkom s úpravou viazacím	m2	492,000			0,00	0,261	0,000
		246*2		492,000					
78	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie fóliou podláh , stropov...	m2	515,440			0,00	0,057	0,000
		"podlahy							
		36,81+130,12+37,51		204,440					
		"strop							
		246+65		311,000					
79	713122111	Montáž tepelnej izolácie doskami podláh, jednovrstvová	m2	204,440			0,00	0,007	0,000
		"P1							
		2,0+19,8+4,1+10,91		36,810					
		"P2							
		63,6+66,52		130,120					
		"P3							
		13,5+4,04+1,62+13,58+4,77		37,510					
80	713132121	Montáž tepelnej izolácie doskami stien, prichytením drôtni	m2	50,243			0,00	0,027	0,000

**Rozpočet Rozšírenie kapacity MŠ v obci Zubrohlava / Rozšírenie kapacity MŠ**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		(12,055*2,9)+(5,27*2,9)		50,243					
81	713161510	Montáž tepelnej izolácie do podkrovia medzi a pod krokvy kladená voľne hr. nad 10 cm	m2	130,000			0,00	0,000	0,000
		*S2							
		65*2		130,000					
82	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400			0,00	0,000	0,000
83	713000017	Odstránenie tepelnej izolácie stropov lepenej z vláknitých materiálov hr. nad 10 cm	m2	240,000			0,00	0,000	0,000
84	283034240020	Dodávka expandovaný polystyrén EPS 150 S Stabil 20mm	M2	208,529			0,00	0,000	0,000
		204,44*1,02		208,529					
85	2830010400	Fólia PE parozábranová hr. 0,2 mm	m2	357,650			0,00	0,007	0,000
		*S1+S2							
		(246+65)*1,15		357,650					
86	6314150160	Dodávka - doska z minerálnej vlny hr. 100 mm	m2	317,220			0,00	1,269	0,000
		246*1,02+65*1,02		317,220					
87	6314150190	Dodávka - doska z minerálnej vlny hr. 150 mm	m2	317,220			0,00	1,903	0,000
		246*1,02+65*1,02		317,220					
88	6314150190	Dodávka tep. izolácie hrúbky 150 mm, doska z minerálnej vlny - steny	m2	51,247			0,00	0,307	0,000
		50,242*1,02		51,247					
89	6936654300	Separáčná,Pe fólia - dodávka	m2	235,106			0,00	0,082	0,000
		(36,81+130,12+37,51)*1,15		235,106					
		<b>IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3,920</b>
		<b>ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA</b>							
90	721-09-01	Zdravotechnika - samostatná príloha	kpl	1,000			0,00	0,020	0,000
		<b>ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,020</b>
		<b>ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY</b>							
91	725245R2	D+M deliace stienky medzi WC	ks	8,000			0,00	0,080	0,000
		<b>ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,080</b>
		<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA</b>							
92	733-09/01	Ústredné vykurovanie- samostatná príloha	kpl	1,000			0,00	0,007	0,000
		<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,010</b>
		<b>KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>							
93	762083120	Zvláštne výkony profilovania zhlavia trámov do 160 cm2	ks	26,000			0,00	0,000	0,000
		(6+6)*2+2		26,000					
94	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	25,500			0,00	0,025	0,000
		*100/100							
		25,5		25,500					
95	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	43,900			0,00	0,043	0,000
		*140/140							
		16,2+13,2		29,400					
		*100*160							
		6,5+8		14,500					
96	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	24,400			0,00	0,024	0,000
		*140,180							
		24,4		24,400					
97	762341210	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	246,000			0,00	0,000	0,000

**Rozpočet Rozšírenie kapacity MŠ v obci Zubrohlava / Rozšírenie kapacity MŠ**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
98	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	7,828			0,00	0,184	0,000
		0,14*0,14*29,4+0,14*0,18*24,4+0,1*0,1*25,5+0,1*0,16*14,5		1,678					
		"debnenie							
		246*0,025		6,150					
99	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	4,700			0,00	0,000	0,000
100	7622009/02	Montáž, dodávka a výroba drevených lepených väzníkov nad 10 m	M	260,400			0,00	10,994	0,000
		12,4*21		260,400					
101	76213481R	Demontáž krovu stojatá stolica □	M2	255,000			0,00	10,006	7,650
102	762331811	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., prierez. plochy do 120 cm2, -0.00800t - stípičky	m	16,800			0,00	0,000	0,134
		2,8*6		16,800					
103	762331813	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., prierez. plochy 224 - 288 cm2, -0.02400t - väznica	m	14,000			0,00	0,000	0,336
104	762521811	Demontáž podláh bez vankúšov z dosiek hr. do 32 mm, -0.01600t - strop	m2	61,974			0,00	0,000	0,992
		3,3*18,78		61,974					
105	6051013201	Dodávka reziva krovu	M3	8,721			0,00	4,796	0,000
		"debnenie							
		250*0,025*1,10		6,875					
		"doplnenie krovu jestvujúca časť							
		1,678*1,10		1,846					
		<b>KONŠTRUKCIE TESÁRSKE</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26,070</b>	<b>9,110</b>
		<b>DREVOSTAVBY</b>							
106	763132220	SDK podhľad kca pofil CD dosky protipožiarna hr. 15 mm	m2	251,301			0,00	4,216	0,000
		(19,8+63,6+66,52+13,52+4,04+1,62+13,58+4,77)*1,05		196,823					
		(1,3+3,465+4,5)*5,6*1,05		54,478					
107	998763403	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch )výšky od 7 do 24 m	%	1,200			0,00	0,000	0,000
		<b>DREVOSTAVBY</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4,220</b>	<b>0,000</b>
		<b>KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>							
108	764348222	Snehový zachytávač pásový ozn K4	m	38,800			0,00	0,038	0,000
109	764171102	Krytina plechová z poplastovaného plechu hr. 0,7 mm	m2	307,500			0,00	1,695	0,000
		246,0*1,25		307,500					
110	764711117	Oplechovanie parapetov r.š.340 mm ozn K5	m	22,350			0,00	0,093	0,000
111	764731114	Oplechovanie múrov - lemovanie pri murive ozn *K3	m	12,400			0,00	0,041	0,000
112	764751113	Odpadné rúry z poplastovaného plechu kruhové rovné ozn K2	m	14,500			0,00	0,036	0,000
		10,0*2		20,000					
113	764751133	Odpadné rúry koleno	ks	2,000			0,00	0,001	0,000
114	764751143	Odpadné rúry b výtokové koleno	ks	2,000			0,00	0,001	0,000
115	764761132	Žľaby žľaby podokapné polkruhové R s hákami ozn K1	m	38,800			0,00	0,056	0,000
		19*2		38,000					
116	764761172	Žľaby čelo polkruhové RGT	ks	4,000			0,00	0,000	0,000
117	764761233	Žľaby kotlík SOK k polkruhovým žľabom	ks	2,000			0,00	0,001	0,000
118	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,950			0,00	0,000	0,000
119	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej , -0,00751t	m2	255,000			0,00	0,000	1,915

**Rozpočet Rozšírenie kapacity MŠ v obci Zubrohlava / Rozšírenie kapacity MŠ**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
120	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	37,240			0,00	0,000	0,123
		18,62*2		37,240					
121	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	2,000			0,00	0,000	0,002
122	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	1,550			0,00	0,000	0,002
123	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	14,000			0,00	0,000	0,050
		7*2		14,000					
		<b>KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,960</b>	<b>2,090</b>
		<b>KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>							
124	766661412	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho protipožiar., jednokrídlové,	ks	3,000			0,00	0,000	0,000
		3		3,000					
125	766662312	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho jednokrídlové	ks	8,000			0,00	0,000	0,000
		2+3+2+1		8,000					
126	766671002	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilačnou klapkou a lemovaním, veľkosť okna 78x118 cm	ks	3,000			0,00	0,002	0,000
127	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	9,000			0,00	0,000	0,000
		2+1+3+2+1		9,000					
128	766702211	Montáž zárubní protipožiarnych pre dvere jednokríd. hr.steny do 170 mm	ks	2,000			0,00	0,001	0,000
129	998766203	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,800			0,00	0,000	0,000
130	5628412801	Dverné kovanie vložkový zámok, kľučky, štítky	ks	9,000			0,00	0,000	0,000
		2+1+3+2+1		9,000					
131	5628412802	Dverné kovanie obyčajný zámok, kľučky, štítky	ks	2,000			0,00	0,000	0,000
132	6113902000	Strešné okno VELUX GGL 3059 M06, 78x118cm vr. zatepl mont sady, parozábrany, hydroizol. golier ozn E	ks	3,000			0,00	0,089	0,000
133	61141023R2	Dodávka a montáž vonkajšie dvere plastové 1-krídlové presklené vr. zámku a zárubne farba biela 900x2300 mm ozn 5	KS	3,000			0,00	0,033	0,000
134	6116171100	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné MH 60x197+60x180 cm prefa ozn 3+4	ks	3,000			0,00	0,000	0,000
135	6116173100	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné MH 80x197 cm prefa ozn 2	ks	3,000			0,00	0,000	0,000
136	6116174100	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné MH 90x197 cm prefa ozn 1	ks	2,000			0,00	0,000	0,000
137	6116400900	Dodávka požiarne dvere jednokrídlové, bez zárubne EI 30, EW 30 80x197 cm ozn. 2*	ks	2,000			0,00	0,040	0,000
138	6116401200	Drevené plné požiarne dvere jednokrídlové, bez zárubne EI 30, EW 30 90x197 cm ozn 1*	ks	2,000			0,00	0,044	0,000
139	6118712100	Prah dubový dĺžky 62	ks	1,000			0,00	0,001	0,000
140	6118716100	Prah dubový dĺžky 82 šírky 15 cm	ks	5,000			0,00	0,009	0,000
141	6118722100	Prah dubový dĺžky 127 šírky 15 cm	ks	3,000			0,00	0,009	0,000
		<b>KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,230</b>	<b>0,000</b>
		<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>							
142	7676311R3	Montáž okien plastových, z hliníkových profilov	bm	97,200			0,00	0,000	0,000
		(2,1+1,5)*2*8		57,600					
		(0,6+0,9)*2*6		18,000					
		(1,2+1,5)*2*1		5,400					
		(2,1+0,6)*2*3		16,200					
143	7672014R9	Dodávka, montáž a výroba -nosná časť oceľového schodiska vr. povrch. úpravy	kg	2 572,790			0,00	0,154	0,000
		2572,79		2 572,790					



**Rozpočet Rozšírenie kapacity MŠ v obci Zubrohlava / Rozšírenie kapacity MŠ**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
144	7672014R9	Dodávka, montáž a výroba - pororošty na podestách a stupňoch oceľového schodiska	kg	841,020			0,00	0,050	0,000
		"viď statika							
		491,82+349,20		841,020					
145	7672015R1	Dodávka montáž príprava oceľových prvkov na zosilnenie vnútorného schodiska	m2	113,540			0,00	0,007	0,000
146	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,100			0,00	0,000	0,000
147	7671111R2	Demontáž ramena schodiska oceľ konštr.+ drevené stupne	ks	1,000			0,00	0,000	0,000
148	552421101R1	Dodávka a montáž výplne zábradlia polykarbonátové dosky mliečne hr. 10 mm na jestvujúce zábradlie	m2	2,961			0,00	0,000	0,000
		2,82*1,05		2,961					
149	552421101R2	Dodávka a montáž výplne zábradlia polykarbonátové dosky mliečne hr. 10 mm + oceľová konštrukcia	bm	3,000			0,00	0,000	0,000
		4,6*1,05		4,830					
150	6114104100	Plastové okno pevne zasklené 2100/600 mm ozn D	ks	3,000			0,00	0,045	0,000
151	6114110100	Plastové okno jednokrídlové sklopné výšky/šírky 900/600 mm zaskl. izol.dvojsklom ozn B	ks	6,000			0,00	0,155	0,000
152	6114116600	Plastové okno jednokrídlové otváravo-sklopné v1200/1500 zaskl. izol.dvojsklom ozn C	ks	1,000			0,00	0,039	0,000
153	6114121000	Plastové okno dvojkřídlové otváravé, otvaravo-sklopné 2100/1500 mm zaskl. izol.dvojsklom ozn A	ks	8,000			0,00	0,594	0,000
		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			0,00	0,00	0,00	1,040	0,000
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY							
154	771445011	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,rovné v.100 mm	m	26,570			0,00	0,018	0,000
		"m.č.301							
		(9,565+1,67)*2+(3,3*2)-(0,8*2+0,9)		26,570					
155	771575208	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchové úpravy alebo glaz., reliéf.	m2	37,510			0,00	0,184	0,000
		"P3							
		13,5+4,04+1,62+13,58+4,77		37,510					
156	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	4,100			0,00	0,000	0,000
157	5976456000	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom	m2	41,050			0,00	0,985	0,000
		37,51*1,02+26,57*0,1*1,05		41,050					
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY			0,00	0,00	0,00	1,190	0,000
		PODLAHY POVLAKOVÉ							
158	776411100	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt mäkkých soklových plastových	m	108,510			0,00	0,001	0,000
		"m.č.302 - plastová lišta							
		(12,0+1,65)*2-(0,9*3+0,6+0,8*2)		22,400					
		"m.č.310							
		(1,3+3,15)*2-(0,8*1)		8,100					
		"m.č.311							
		(3,465+3,15)*2-(0,8*1)		12,430					
		"m.č. 304 drevená lišta							
		(10,695+6,22)*2-(0,8+0,9)		32,130					
		"m.č.305							
		(11,775+5,4)*2-0,9		33,450					
159	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastových pásov	m2	50,780			0,00	0,018	0,000
		"P1+P1**+P1**							
		36,81+10,63+3,34		50,780					
160	776572100	Položenie povlakových podláh textilných vr. soklových líšt	m2	130,120			0,00	0,047	0,000
		"P2							
		63,6+66,52		130,120					
161	776691002	Vyrovnanie podkladovej vrstvy samonivelizačnou stierkou hrúbky 2 mm, s min. pevnosťou 30 MPa	m2	50,510			0,00	0,293	0,000
		10,36+3,34+36,81		50,510					

**Rozpočet Rozšírenie kapacity MŠ v obci Zubrohlava / Rozšírenie kapacity MŠ**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť	
162	998776203	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,350			0,00	0,000	0,000	
163	28412915R1	Dodávka podlahoviny z PVC 50,78*1,05	M2	53,319 53,319			0,00	0,245	0,000	
164	2841294101	Dodávka soklika PVC *m.č.302 - plastová lišta 22,4*1,05 *m.č.310 8,1*1,05 *m.č.311 12,43*1,05	m	45,077  23,520  8,505  13,052			0,00	0,261	0,000	
165	6119800950	Lišta soklová, KLASIK - drevená lišta, typ: hladká, drevený masív,dub, buk a parený buk (30x10 mm) dĺž. 2,3 a 2,7 m, PARKETT PLUS *m.č. 304 drevená lišta 32,13*1,05 *m.č.305 33,45*1,05	m	68,859  33,737  35,123			0,00	0,034	0,000	
166	6970005040	Koberec metrážny záťažový do kancelárie , schodisko vr. soklových lišt 130,12*1,10	m2	143,132 143,132			0,00	1,573	0,000	
		<b>PODLAHY POVLA KOVÉ</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2,470</b>	<b>0,000</b>	
		<b>PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY</b>								
167	781445017	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, *M.č.305 (3,345+4,15)*2*1,5+(2,545+0,15+2,545)*1,5-(0,8*1,5) *M.č.306 (1,8+2,295)*2*1,5+(0,6+0,15+0,6)*2,0-(0,8*1,5+0,6*1,97) *M.č.307 (1,8+0,9)*2*1,5-(0,6*1,5) *M.č.308 (4,275+3,345)*2*1,5+(2,545+0,15+2,545)*1,5-(0,8*1,5) *M.č.309 (1,425+3,345)*2*1,5-(0,6*1,5)	m2	91,878  29,145  12,603  7,200  29,520  13,410				0,00	0,265	0,000
168	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,300			0,00	0,000	0,000	
169	5976582100	Obkladačky keramické glazované jednofarebné dodávka 91,878*1,05	m2	96,472 96,472			0,00	2,026	0,000	
		<b>PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2,290</b>	<b>0,000</b>	
		<b>NÁTERY</b>								
170	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB *záklop 246*2 (0,14*4*329,4)+(0,14+0,18)*2*24,4+(0,1+0,1)*2*25,5+(0,1+0,16)*2*14,5	m2	709,820  492,000  217,820			0,00	0,315	0,000	
171	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x 251,31	m2	251,310 251,310			0,00	0,136	0,000	
		<b>NÁTERY</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,450</b>	<b>0,000</b>	
		<b>MAĽBY</b>								
172	784412301	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	360,283			0,00	0,061	0,000	
173	784452471	Maľby z maliarskych zmesí tekutých dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. do 3, 80 m MAĽBY	m2	360,283			0,00	0,072	0,000	
		<b>MAĽBY</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,130</b>	<b>0,000</b>	
		<b>Práce PSV</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44,390</b>	<b>12,640</b>	

Rozpočet Rozšírenie kapacity MŠ v obci Zubrohlava / Rozšírenie kapacity MŠ

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		<b>Montážne práce</b>							
		M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
174	21001001	Elektroinštalácia - samostatná príloha	ks	1,000			0,00	0,000	0,000
		M-21 ELEKTROMONTÁŽE			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
		<b>Montážne práce</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
<b>Rozšírenie kapacity MŠ</b>				<b>Celkom</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>187,530</b>	<b>13,970</b>